Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2019    № 398
п. Чегдомын

О создании оргкомитета по подготовке и проведению в Верхнебуреинском районе мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В связи с  подготовкой  и проведением в 2020 году  75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в Верхнебуреинском районе мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в составе согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Организационному комитету в срок до 01.09.2019 года разработать план мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне, включив такие мероприятия как:
- проведение патриотических акций, реализации проектов гражданско- и военно-патриотической направленности;

- благоустройство  памятника «Последняя атака», приведение в надлежащий вид захоронений ветеранов войны;

- оказание адресной социально-бытовой помощи ветеранам войны.

3. Предусмотреть финансирование на организацию и проведение основных мероприятий, посвященных Дню Победы с учетом возможности привлечения грантовых  и спонсорских средств на организацию указанных мероприятий.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений создать организационные комитеты по подготовке и проведению в Верхнебуреинском районе мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Федоренко Н.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава района                                                                                        А.М.Маслов

	Приложение

к постановлению

администрации района

от 29.07.2019 № 398

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению в Верхнебуреинском районе мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	1.
	Маслов А.М.
	-
	глава Верхнебуреинского муниципального района, председатель оргкомитета;

	2.
	Крупевский А.М.
	-
	первый заместитель главы администрации района, заместитель председателя оргкомитета;

	3.
	Данилова Ж.В.
	-
	главный специалист Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	4.
	Касимов С.Н.
	-
	председатель районного Совета дпутатов;

	5.
	Федоренко Н.А.
	-
	управляющий делами администрации района;

	6.
	Коваленко И.С.
	-
	руководитель  управления финансов и экономики района;

	7.
	Пенега К.Ф.
	-
	начальник отдела по спорту, туризму, молодежной и социальной политике;

	8.
	Гермаш Т.С.
	-
	руководитель управления образования;

	9.
	Зимина Л.М.
	-
	руководитель отдела культуры администрации района;

	10.
	Алексиевич И.В.
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;

	11.
	Малеева Г.В.
	-
	главный специалист пресс-службы администрации района;

	12.
	Лиханова Т.В.
	-
	руководитель КГКУ «Центр КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району» (по согласованию);

	13.
	Журавлева Р.И.
	-
	председатель районного совета ветеранов войны и труда (по согласованию);

	14.
	Ферапонтов В.Г.
	-
	глава городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (по согласованию);

	15.
	Глинская С.С.
	-
	главный специалист администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (по согласованию);

________________________